
8. NEDELJA MED LETOM   2. marec 2025  št.: 14/IV 

Pastirsko pismo škofa Maksimilijana za postni čas 2025 

SKUPAJ HODIMO IN RASTEMO KOT CERKEV 

Drage sestre, dragi bratje, 
letošnji postni čas, v katerega bomo ta teden stopili z obredom pepeljenja, je lahko za nas vse 
posebno blagoslovljen, saj ga bomo živeli v jubilejnem Svetem letu. To pa je leto, v katerem je 
nebo še bolj na stežaj odprto, da bi nas lahko dosegli darovi Duha, darovi novega življenja.  
Namen Svetega leta ni, da si naložimo nove obveznosti, da opravimo čim več romanj, temveč 
da to, kar delamo, delamo z Gospodom. Z obnovljeno vero želimo nadaljevati pot za Gospo-
dom, za katero smo bili rojeni pri sv. krstu. Krst nas je trajno povezal z njim in tako že živimo 
novo življenje, ki ga prepoznavamo po sadovih veselja, ljubezni, miru, potrpežljivosti, sočutja, 
zvestobe (prim. Gal 5,25). Iščimo te sadove v našem življenju, zahvaljujmo se zanje in jih pri-
našajmo pred Gospoda, da jih blagoslovi. Tako bomo okrepili naše upanje, da na poti svetosti 
nismo sami in prepuščeni svoji naravi, ampak je z nami Bog, ki nam v svojem Sinu podarja 
vse potrebne milosti za našo romarsko pot.  
Tri konkretne darove milosti bi vam rad položil na srce, da jih v tem letu še posebej negujete 
in uporabljate, da bo vaša romarska pot obrodila čim več dobrih sadov. To so poslušanje Bož-
je besede ter obhajanje zakramentov evharistije in spovedi.  
1. Ponovno odkrijmo moč Božje besede! Odprite Sveto pismo, položite si ga na vidno mesto v 
svojem stanovanju, vzemite si vsaj nekaj minut časa zanj vsak dan, preberite stavek ali dva in 
ga ponavljajte. Ko berete Sveto pismo ali ga poslušate pri sv. maši, poslušate Boga samega, 
ki vsakega nagovarja na njegov način. Sveto pismo je gotovo eno tistih dobrih dreves, o kate-
rem govori današnji evangelij, ki rodi dober sad: »Ni dobrega drevesa, ki bi rodilo slab 
sad« (Lk 6,43) Dovolj je, da sprejemamo besede Svetega pisma, dobra semena Svetega 
Duha in jih posadimo v dobro zemljo zaupanja, jih zalivamo z vodo molitve in rodili se bodo 
sadovi, ki jih potrebujemo. Če se hranimo z besedo Svetega pisma, bomo prej ali slej želi 
njene sadove, ki so veselje, ljubezen in mir. Če se hranimo z besedami sveta, bomo želi nje-
gove sadove, ki so jeza, nemir in strah. V težkih trenutkih se razkrije, kaj je v resnici v nas in s 
čim se hranimo. Vera je iz poslušanja. Tudi upanje in ljubezen se rojevata iz poslušanja. Po-
slušanje  Božje besede premaga strah, potolaži žalost in nas odpre drugemu.  
2. Drugi dar, kjer se v nas rojeva novo Božje življenje, je evharistija – sv. maša. Pri maši se 
dogaja edinstvena zamenjava, ki se je vse premalo zavedamo, ker si kaj takega težko pred-
stavljamo. K maši prihajamo kot ljudje s svojimi vsakdanjimi skrbmi, zatopljeni v svoje misli, 
velikokrat obremenjeni z žalostjo in razočaranjem, včasih brezvoljni, včasih pa tudi z veseljem. 
Gospodu je vse to dragoceno, ker je resnično. Želi, da mu to izročimo, da mu vse to predamo 

 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Sir 27,4-7; 2. berilo: 1 Kor 15,54-58; evangelij: Lk 6,39-45  



2. marec  

8. NEDELJA MED 

LETOM  
sv. Neža Praška, devica  

8.00 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Danico in Jožeta Rozina  

Trbovlje - sv. Martin: za  Alojza Janca (obl.) in pok. Grešakove 
za  Branka in Mileno Jan  

Hrastnik: za  Marka Miliča (obl.), starše Kozlevčar, Milič in 
Zorec 

Dol:  za  Jakoba (obl.) in Marijo Žagar  
za  Antona in Marijo Grešak ter Malčko Rosandič  

Ponedeljek 3. 3.  
sv. Kunigunda, cesarica  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  iz družin Bencak, Brlogar in Cestnik 
za  Marijo in Štefana Drnovška  

Torek, 4. 3.  
sv. Kazimir, kralj  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Janeza (obl.) ter Alojza in Jožico Auflič, Julijano 
Aškerc in Marijo Polak  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Janeza Medveda (8. dan)  

Sreda, 5. 3.  
-pepelnica- 

sv. Hadrijan, mučenec  

17.00 
 

18.00 

17.30 

Dol: za  Vido in Alojzijo Mihevc (obl.), Guček Roka in sorodnike 
za  Viktorja in Albino (obl.) Jovan  

Hrastnik: za  Ano Kršlin (30. dan)  

Trbovlje - sv. Martin: za  Dominika Špajzerja (obl.)  

Četrtek, 6. 3.  

sv. Fridolin, opat  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Srečka Petriča (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Anteja Dejanovića (30. obl.)  
za  Štefana Guna (8. dan)  

  Petek, 7. 3.  
sv. Perpetua in Felicita, 

mučenki  

8.00 
 

18.00   
18.00  

Trbovlje - sv. Martin: za  Dano Korenjak  
za  Zdenko Pavli  

Hrastnik: molitev križevega pota  
Dol:  molitev križevega pota  

Sobota, 8. 3.  
sv. Janez od Boga,  

redovnik  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Feliksa Špeca (obl.)  
za drage rajne in duše v vicah  

9. marec  

1. POSTNA       

NEDELJA  
sv. Frančiška Rimska, 

redovnica  

8.00 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika  

Trbovlje - sv. Martin: za  Viktorijo, Antona in Toneta Nagliča  

Hrastnik: za  Staneta Žagarja ml. (obl.)  

Dol:  za  Ivana in Faniko Zajc, starše Vodišek in Franca Volaja 
za  Martina in Faniko Marinko  

Retje: križev pot (po gozdni poti do cerkve v Retju)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V prihodnjem tednu je verouk po običajnem veroučnem urniku.  

Vabljeni na dekanijsko svetoletno romanje v celjsko stolnico. Za našo dekanijo bo roma-
nje v soboto, 29. 3., ob 9.30. Romarji se zberemo v Marijini cerkvi na Prešernovi ulici, kjer 
bo spokorno bogoslužje. Sledi pot v stolnico, kjer bo sv. maša in priložnost za sv. spoved. 
V Celje bomo poromali z vlakom. Več informacij glede prevoza bo v prihodnjih Oznanilih. 

V četrtek (6. 3.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo ob 19.45 v veroučni učilnici, 
v Trbovljah pri Sv. Martinu. Člani biblične skupine ste ta četrtek tudi vabljeni k molitvi 
križevega pota. Bralci se zberete v zakristiji ob 18.15.  

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota, ki ga bomo molili po župnijah: 
Trbovlje - sv. Marija ob torkih, ob 18.30; Trbovlje - sv. Martin ob četrtkih, ob 18.30; 
Hrastnik ob petkih, ob 18.00 in Dol ali Turje ob petkih, ob 18.00.  
Ob nedeljah, ob 15.00, bomo molili križev pot do podružnic naših župnij. Na 1. postno 
nedeljo bo križev pot potekal po gozdni poti do cerkve v Retju. Vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Martin   

Od petka do nedelje (7. - 9. marca) lepo vabljeni k molitvi rožnega venca ob 18.30. Rož-
ni venec molimo v cerkvi Sv. Martina.  

 

Hrastnik    

Prihodnjo nedeljo (9. 3.) bomo po nedeljski sv. maši imeli kratko pevsko vajo za ljudsko 
petje postnih pesmi. Lepo vabljeni, da po sv. maši ostanete v cerkvi in se udeležite vaje.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Marnega, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  
 

POSTNI ČAS, ki se začne na pepelnično sredo, nas vsako leto pripravlja na veliko noč. V tem 
času smo prav posebej vabljeni, da se na ta praznik pripravljamo s postom, pokoro in dobrimi deli. 
Strogi post je na pepelnično sredo in na veliki petek. Ta dva dneva se le enkrat na dan do sitega 
najemo in se ob tem tudi zdržimo mesa in mesnih jedi. Strogi post veže vse od izpolnjenega 18. leta 
do začetka 60. leta starosti. Samo zdržek od mesnih jedi je na vse petke v letu. Zunaj postnega časa 
smemo zdržek od mesnih jedi zamenjati s kakšnim drugim dobrim delom pokore ali ljubezni do bliž-
njega. Zdržek od mesnih jedi veže vernike od izpolnjenega 14. leta. Post ima smisel v tem, da tudi 
sami začutimo žrtev in se z molitvijo in premišljevanjem križevega pota dobro pripravimo na veliko 
noč. Sprejmimo post kot priložnost, da bi poglobili svojo osebno vero in svoj odnos s Kristusom.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Kaj vendar gledaš iver v očesu svojega brata, bruna v svojem očesu 
pa ne opaziš?  Kako moreš reči svojemu bratu: ›Pústi, brat, da       

vzamem iver, ki je v tvojem očesu,‹ če sam ne vidiš bruna v svojem 
očesu?   Hinavec, odstrani najprej bruno iz svojega očesa in potem 

boš razločno videl odstraniti iver, ki je v očesu tvojega brata.«    (Lk 6,41-42)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

 
 

v zaupanju, da lahko on iz tega ustvari nekaj novega. In pri maši se iz teh naših darov, ki jih na 
oltarju predstavljata kruh in vino, po Svetem Duhu in duhovnikovih besedah, rodi Kristusovo 
telo, ki ga pri obhajilu zaužijemo kot hrano za novo življenje. Prav to, kar se dogaja pri sv. maši, 
opisuje apostol Pavel v današnjem drugem berilu, ko pravi, da bo, kar je naše, »kar je uničljivo, 
obleklo neuničljivost, in to, kar je umrljivo, bo obleklo neumrljivost« (1 Kor 15,54). Božji Sin nas 
je vzljubil v vsej naši človeškosti, sprejel je našo kri in naše meso, našo šibkost in trpljenje ter 
vse to izroča Bogu Očetu kot svojo daritev. To je temelj našega upanja, vere in ljubezni.  
3. Tretji dar milosti, ki ga ponovno odkrijmo v tem postnem času in svetem letu, pa je za-
krament svete spovedi. Ne bojmo se tega zakramenta. Papež Frančišek nas spodbuja, da 
bi se pred spovedjo ne čutili kot kaznjenci, ki se morajo poniževati, ampak kot otroci, ki 
tečejo, da bi prejeli Očetov objem. In Oče nas bo dvignil iz vsake situacije in nam odpustil. 
V resnici, pravi Frančišek, v središču spovedi nismo mi s svojimi grehi, ampak Bog s svojim 
usmiljenjem. Hudi duh nas bo vedno hotel odvračati od tega koraka, češ da se ne splača, 
da nimam kaj povedati, da moram to sam popraviti. A življenja si nihče ne more dati sam, 
tako tudi pravega odpuščanja in miru ne. Na dobro spoved se pripravimo z Božjo besedo in 
s prošnjo k Svetemu Duhu. On nam bo pomagal, da bomo videli globlje in v ozadje svojih 
dejanj in želja. Da ne bi ostali zgolj na površju, pri nebistvenem, nas opominja tudi Jezus v 
današnjem evangeliju: »Kaj gledaš iver v očesu svojega brata, bruna v svojem očesu pa 
ne opaziš? « (6,41) Poiščimo bruna, ki nam otežujejo našo hojo in naš pogled!  Izročajmo 
jih Gospodu, ki se nam v sveti spovedi približa kot brat, kot oče in kot mati, da nam razveže 
vozle, zaceli rane in podeli odpuščanje.   
Dragi bratje in sestre, sprejmite te tri Božje darove na pot letošnjega posta: poslušajte be-
sede Svetega pisma, ki so najboljša medicina Boga Očeta, hranite se z evharistijo, ki je 
telesna navzočnost Božjega Sina med nami, sprejmite dar odpuščanja v sv. spovedi, kjer 
nas Sveti Duh po nežnih nitkah ljubezni vedno znova priteguje v Očetov objem.  
Vedite pa tudi, da na tej poti niste sami. Skupaj hodimo kot občestvo Cerkve, drug druge-
mu pomagamo z molitvijo in ljubeznijo. V viziji naše celjske škofije, ki nam jo je Bog dal 
razumeti v teh zadnjih letih, smo zapisali svoj namen: »V Svetem Duhu se prepoznavamo 
in oblikujemo kot dejavni in sočutni člani občestev, kot misijonarski učenci in voditelji.« Vsi 
smo k temu poklicani in vsem nam za to Bog podarja potrebne darove.  
Še posebej vas vabim na svetoletno romanje dekanij v stolnico, ki bo potekalo vsako post-
no soboto. Tam nas čakajo odprta sveta vrata. Ne samo tista velika vhodna, ampak tudi 

ona manjša, vrata odpuščanja in sprave, vrata spovednic. Skupaj želimo rasti 
kot Kristusova Cerkev. Na tej poti vas spremlja tudi moj blagoslov,   

vaš škof Maksimilijan 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od               
pokojnega Janeza Medveda in Štefana Gune, na Dolu pa od pokojne          

Ernestine Močivnik. Molimo za pokoj njihovih duš.  


